
  

      

令和 5 年 4 月 １日発行 

  

 

令和 4 年 11 月 14 日よりガラス越し面会を再開致しました。タブレット(LINE アプリ)を使用したオンライン面会

も引き続き実施しておりますのでご利用ください。ガラス越し面会もオンライン面会も予約制になっています。 

オンライン面会 月～土曜日 ※日祝のぞく 10：00～11：00 14：00-17：00 

ガラス越し面会 月～土曜日 ※日祝のぞく 10：00～11：00 

オンライン面会は前日までに、ガラス越し面会は 2日前までに、ハイム・ゾンネまで予約

のお電話を下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

オンライン面会 予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

ガラス越し面会 予約受付時間 月～金曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

（注意）ガラス越し面会には必ず【コロナワクチンの接種済証】が必要になります。忘れないように 

持参下さい。ご家族様からも面会される方にお伝えいただきますようお願い致します。 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子 や とっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

           マイナンバー作成等の証明写真もご準備致します。 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

コロナウイルス感染症が５月８日より２類から５類に変更となり、色々なところで感染対策が緩和され

ると思います。老人保健施設等では感染対策を継続するように通達がありました。施設でも徐々に対応の

緩和が出来ればと思いますが、地域の状況に合わせて考えて行きたいと考えています。 

ご家族様にもご迷惑をお掛けしますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。          

※制限事項※ 土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話 

下さい。不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

4/5 お花見行事 4/26 誕生会 

5/31 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

オンライン面会 

登録用 QRコード 

 

３月のお楽しみ献立は佐用の特産品である鹿肉を使った和風ハンバーグをメ

インに、春の食材を使ったメニューを組み合わせました。 

鹿肉の和風ハンバーグは、新メニュー。ハンバーグの種にマヨネーズを入れ

ることで鹿肉のパサパサ感をなくして柔らかく、ソースはニンニクを効かせた

おろしたまねぎソースにするなど、食べやすく工夫しました。 

利用者さまからは、「ハンバーグが柔らかくて美味しかった。味も抜群！」「ど

の料理もおいしかった。」「いちごも甘くておいしい」等の感想がありました。 

来年度も、新しいメニューを給食に取り入れていきたいと思います。 

 

ごはん、和風ハンバーグ（鹿肉）,菜の花とかにかまのサラダ 

豆腐とわかめのすまし汁,フルーチェ（いちごのせ） 

 

珈琲館は感染予防にて開催される日が少なくなってしまいました。 

珈琲を点てると香りで「今日は飲めるんやね」「楽しみやわ」「お菓子は何？」と言ってくださいます。 

これからも、珈琲とお菓子をゆっくり楽しんでいただきたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

３月の誕生日会は、横山やすしきよしの「やすきよ」の漫才のDVDを鑑賞して頂きました。お花見もして頂け

たらと思いリハビリ室の後ろに満開の桜の枝も飾りました。 

年代別で放送されており、また やすきよもお若く懐かしみをもって頂けたと思います。 

漫才ということもあり、みなさんに笑って頂けたくさんの笑顔を拝見できたので 

良かったです。 

 

  

   
 

    

 

  

 

 

  

コロナウイルス感染症の

流行により長らく中止して

いました佐用図書館からの

書籍貸出しサービス「移動

図書館」を令和５年４月度

から再開させて頂く事とな

りました。 

月 50 冊程度の書籍を、

施設を通して図書館からお

借りします。移動図書館の

利用につきましては、入所

時、ご説明させて頂いてお

ります様に、万が一、紛失・

破損・汚損があった場合は、

弁償となる可能性もありま

す。 

    

 

 

 

 

 

 


